
1 z 3 

Stanovy Společnosti pro radioelektronické inženýrství, z.s. 

Čl I. —  Název a sídlo 

I.1. Název spolku: Společnost pro radioelektronické inženýrství, z.s. 

I.2. Sídlo spolku: Technická 1902/2, Dejvice, 160 00 Praha 

Čl II. —  Účel a formy činnosti spolku 

II.1. Spolek je profesním sdružením profesionálních radioelektroniků. 

II.2. Formami činnosti spolku jsou: 

a) sdružování profesionálních radioelektroniků;  

b) rozšiřování a využívání odborných vědeckých a vědeckotechnických informací 

z oblasti radioelektroniky; 

c) podpora celoživotního vzdělávání v oboru;  

d) pořádání konferencí, sympozií, seminářů, kurzů, výstav a jiných odborných nebo 

profesně zaměřených akcí; 

e) vydávání odborných materiálů a periodik;  

f) navazování kontaktů s radioelektronickými pracovišti vysokých škol a organizací v 

České republice i v zahraničí. 

II.3. Spolek jako vedlejší činnost vyvíjí v oblastech uvedených v odst. II.2. výdělečnou činnost 

za účelem pokrytí výdajů spolku. 

Čl III. —  Členství ve spolku 

III.1. Členství ve spolku je dobrovolné. Členy spolku mohou být fyzické i právnické osoby. 

III.2. O přijetí člena do spolku rozhoduje na základě přihlášky Představenstvo. 

III.3. Člen má právo účastnit se na činnosti spolku, nahlížet do účetnictví spolku, účastnit se 

na rozhodování valné hromady svým hlasem a být volen do orgánů spolku. 

III.4. Člen má povinnost platit členské příspěvky. Výši, splatnost a způsob platby členských 

příspěvků určí svým rozhodnutím valná hromada. 

III.5. Spolek vede seznam současných i bývalých členů. 

III.6. Členství zaniká: 

a) doručením písemného oznámení člena o vystoupení ze spolku; 

b) rozhodnutím Představenstva o vyloučení dle § 239 občanského zákoníku; 

c) nezaplacením členského příspěvku ani v přiměřené lhůtě určené Představenstvem 

dodatečně ve výzvě k zaplacení, ačkoli byl člen na tento následek ve výzvě 

upozorněn. 

Čl IV. —  Nejvyšší orgán 

IV.1. Nejvyšším orgánem spolku je Valná hromada.  

IV.2. Valná hromada má působnost ve věcech svěřených jí zákonem a dále: 

a) rozhoduje o změnách stanov; 

b) volí z členů spolku členy Představenstva; 

c) volí z členů Představenstva Předsedu Představenstva; 

d) odvolává členy Představenstva a Předsedu Představenstva; 

e) hodnotí činnost volených orgánů spolku i jejich členů; 

f) rozhoduje o zrušení či změně rozhodnutí Představenstva; 



2/3 

g) rozhoduje o výši, splatnosti a způsobu platby členského příspěvku a 

h) rozhoduje o zrušení spolku s likvidací nebo o jeho přeměně. 

IV.3. Zasedání Valné hromady svolává Představenstvo nejméně jednou ročně. Místo, čas 

a pořad zasedání musí být členům oznámeno nejméně třicet dnů před jeho konáním. 

IV.4. Představenstvo svolá zasedání Valné hromady na písemnou žádost alespoň pětiny členů 

spolku. Nesvolá-li Představenstvo zasedání Valné hromady do dvou měsíců od doručení 

žádosti, případně do pozdějšího data výslovně uvedeného v žádosti, může ten, kdo 

žádost podal, svolat zasedání Valné hromady na náklady spolku sám. Je-li zasedání 

svoláno na žádost, může být zasedání odvoláno či odloženo, či jeho pořad změněn proti 

návrhu uvedenému v žádosti jen se souhlasem toho, kdo žádost podal.  

IV.5. Valná hromada je schopna usnášet se za účasti většiny členů spolku. Usnesení přijímá 

nadpoloviční většinou hlasů členů přítomných v době usnášení; každý člen má jeden 

hlas. 

IV.6. Valná hromada může mimo své zasedání rozhodovat písemně nebo pomocí technických 

prostředků. K přijetí takového rozhodnutí se vyžaduje souhlas nadpoloviční většiny 

všech jeho členů. 

IV.7. Volby členů Představenstva jsou přímé, tajné a rovné. Právo volit členy Představenstva a 

právo být volen do Představenstva má každý člen spolku. Informace o konání voleb 

včetně časového harmonogramu voleb, počtu volených členů Představenstva 

a případných technických podrobností o způsobu hlasování musí být zveřejněna 

s dostatečným předstihem na internetových stránkách spolku a zaslána členům. Členové 

spolku mohou oznámit svou kandidaturu na členství v Představenstvu do jednoho 

měsíce od zveřejnění informace o konání voleb. Následně bude všem členům rozeslán 

seznam kandidátů a instrukce pro hlasování. Organizaci voleb zajišťuje Představenstvo. 

Zvoleni jsou ti kandidáti, kteří obdrží nejvíce hlasů. Ke zvolení je třeba získání alespoň  

10 % všech odevzdaných hlasů. O výsledku voleb bude vyhotoven zápis a výsledky 

budou oznámeny členům spolku. Podrobnosti voleb může stanovit volební řád, který 

vydává Valná hromada. 

Čl V. —  Statutární orgán 

V.1. Statutárním orgánem spolku je Představenstvo. 

V.2. Představenstvo zejména: 

a) rozhoduje o přijetí členů na základě přihlášek; 

b) rozhoduje o vyloučení člena; 

c) spravuje majetek spolku; 

d) schvaluje výsledek hospodaření spolku; 

e) jmenuje z členů rady pokladníka; 

f) vede seznam členů společnosti. 

V.3. Členové Představenstva jsou voleni na funkční období 5 let. Podmínkou funkce je členství 

ve spolku. 

V.4. Představenstvo je tvořeno 5 členy včetně Předsedy Představenstva. 

V.5. Schůzi Představenstva svolává Předseda Představenstva podle potřeby či na žádost člena 

Představenstva. Nesvolá-li Předseda Představenstva schůzi Představenstva do jednoho 



3/3 

měsíce od doručení žádosti o její svolání, svolá ji člen Představenstva, který žádost podal. 

Pokud Předseda Představenstva odstoupí z funkce nebo nemůže-li vykonávat ze 

závažných důvodů funkci předsedy, svolá schůzi Představenstva jeho nejstarší člen. 

V.6. Představenstvo je schopno usnášet se za účasti většiny jeho členů. Usnesení přijímá 

nadpoloviční většinou hlasů členů přítomných v době usnášení. V případě dosažení 

rovnosti hlasů rozhoduje hlas Předsedy Představenstva. 

V.7. Představenstvo může mimo své zasedání rozhodovat písemně nebo pomocí technických 

prostředků. K přijetí takového rozhodnutí se vyžaduje souhlas nadpoloviční většiny 

všech jeho členů. 

V.8. Jestliže kterýkoliv člen Představenstva odstoupí nebo jeho funkce z důvodu úmrtí 

zanikne, může Představenstvo kooptovat ze členů spolku nového člena Představenstva; 

o kooptaci vyrozumí členy Společnosti do 15 pracovních dnů od jejího provedení. 

Funkční období tohoto nově doplněného člena Představenstva trvá do doby konání 

nejbližší Valné hromady. V případě jakýchkoliv námitek členů proti provedené kooptaci, 

doručených Představenstvu do 15 pracovních dnů od oznámení kooptace, svolá Předseda 

Představenstva do 1 měsíce od doručení námitek Valnou hromadu. 

V.9. Člen Představenstva včetně Předsedy Představenstva může odstoupit ze své funkce 

písemným prohlášením doručeným Představenstvu. Funkce člena Představenstva zaniká 

funkce uplynutím 15 dnů od doručení prohlášení.  

Čl VI. —  Jednání za spolek 

VI.1. Za spolek jedná Předseda Představenstva samostatně. Jiný člen Představenstva může 

zastupovat spolek pouze společně s Předsedou Představenstva. 

Čl VII. —  Hospodaření spolku 

VII.1. Orgány spolku musí dbát, aby na veškeré platby bylo na účtu Společnosti dostatek 

finančních prostředků již při objednání zboží či služeb. Objem dluhů spolku nesmí 

přesáhnout jeho disponibilní aktiva. 

VII.2. Pokladník, jmenovaný z členů Představenstva na dobu neurčitou, odpovídá za vedení 

účetnictví spolku. 

Čl VIII. —  Zrušení a zánik spolku 

VIII.1. Valná hromada spolku může rozhodnout o zrušení spolku. 

VIII.2. Spolek je zrušen s likvidací, neurčí-li Valná hromada právního nástupce, který nabude 

celé jmění spolku. 

VIII.3. Při vstupu do likvidace povolá Valná hromada jednoho či několik likvidátorů. 

Čl IX. —  Závěrečná ustanovení 

IX.1. Tyto stanovy byly schváleny Valnou hromadou spolku dne (30. 9. 2022) a s účinností od 

(1. 10. 2022) plně nahrazují dosavadní stanovy. 


